ρυμοτομείται για τη δημιουργία της οδού μεταξύ των Ο.Τ. 408 και Κ.Χ. 
415, καθόσον ο Δήμος Αιγιάλειας διαθέτει την οικονομική δυνατότητα 
για την άμεση καταβολή της προσήκουσας αποζημίωσης στους 
δικαιούχους, με την εγγραφή της προσήκουσας αποζημίωσης στον 
Κ.Α.40-7111.002, ποσού πενήντα οκτώ χιλιάδων επτακοσίων δέκα ευρώ 
(58.710,00 €), σύμφωνα με την υπ’ αριθ.117/2025 (ΑΔΑ: ΨΡ9ΓΩ6Χ-
ΦΥ8) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αιγιάλειας, η οποία εγκρίθηκε με 
την υπ’ αριθ.πρωτ.64937/22.09.2025 (ΑΔΑ: 9ΓΕ8ΟΡ1Φ-ΦΔΘ) όμοια 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

Με την υπ’ αριθ.πρωτ.677/21.10.2025 (ΑΔΑ: 9ΩΓ7Ω6Χ-ΚΛΑ) 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με αριθ.Α-1380, εγκρίθηκε η δαπάνη, 
δεσμεύτηκε και διατίθεται πίστωση ύψους πενήντα οκτώ χιλιάδων 
επτακοσίων δέκα ευρώ (58.710,00 €),για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του 
Κ.Α.40-7111.002, οικονομικού έτους 2025 για αποζημίωση οικοπέδου - 
εδαφικής έκτασης στο Σχέδιο Πόλης Νικ. Πλαστήρα, για επανεπιβολή 
ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης για την διάνοιξη οδού μεταξύ του Ο.Τ.